
Cl:6.3.4 2022 / 4
N∙1582 / 2022

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ANNO 2022 – NUOVE ATTIVAZIONI DI 
MONDOVI’ E CLAVESANA– AFFIDAMENTO ALLA DITTA METAENERGIA SPA – CIG 
Z2737FB10D

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1528 DEL 03/10/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 03/10/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Premesso che con determinazione n. 2223 del 03/12/2021 si affidava alla società NOVA AEG 
SPA di Vercelli la fornitura di energia elettrica dal 1/01/2022 al 31/12/202 
aderendo alla convenzione SCR Fornitura di energia elettrica   (gara 77-
2021).
che Nova Aeg ha disposto la sospensione parziale della Convenzione 
“Fornitura di Energia Elettrica per il 100% proveniente da fonte rinnovabile 
per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007 (gara 77-
2021)”, ai sensi dell’art. 107, commi 4 e 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con 
il quale precisa che, le Amministrazioni Contraenti che hanno inviato 
l’Ordinativo di Fornitura entro il 29 marzo 2022 non possono, in data 
successiva, richiedere di attivare la fornitura presso ulteriori punti di fornitura 
rispetto a quelli già previsti in quanto la sospensione parziale della 
Convenzione è da intendersi estesa a tutte le ulteriori forniture.

Evidenziato che si rende necessaria l’attivazione di due nuove utenze energia elettrica:

  Loc. Tuma SSPP 12/224 (coordinate 44.486739, 7.900511) – 12060 Clavesana 
(CN) (Potenza 2 kW , 500 kWh/anno) – illuminazione pubblica
  Via della Polveriara snc – 12084 Mondovì (CN) (Potenza 40 kW , 15.000 
kWh/anno) – altri usi

che tramite il broker Energon Trade S.r.l. è stata individuata un’azienda che 
si è resa disponibile attivare le nuove forniture alle seguenti condizioni:
PUN+6 (€/MWh),

Dato atto che si rende necessario stipulare il contratto di fornitura energia elettrica con la ditta 
METAENERGIA S.p.A. per l’attivazione delle due utenze ad uso rotatoria di 
Clavesana e Palestra di Mondovì;

Rilevato che il presente atto afferisce al centro di costo Ufficio Provveditorato e Magazzino.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei 
principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale 
vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 
n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990.

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia.

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza 
di cui all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013.

Preso atto che sono intervenute le modifiche normative introdotte dall’art. 29 del D.L. n. 4 
del 27/01/2022 convertito in legge n. 25/2022 Misure urgenti in materia di 
sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi 
territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento 
degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico in vigore dal 
27/01/2022, nonché dalla legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento 
degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge 
europea 2019-2020” in vigore dal 01/02/2022;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1528 DEL 03/10/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 03/10/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo 
PTPC.

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 
102/2009. 

Visto il Regolamento di Contabilità.

Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, 
secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Visto il Decreto del Presidente n. 78 del 23.06.2022 di approvazione del PEG.

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”.

Visto il D.L. 16/07/2020, n. 76 convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Visto il D.L. 31/05/2021 n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” c.d. Decreto Semplificazioni bis.

Visto l’art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle 
imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 
all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti 
dei prezzi nel settore elettrico convertito in legge n. 25/2022;

 
Vista la Legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 

dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020” 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

DETERMINA

1. Di affidare alla società METAENERGIA S.p.A. sede legale Via Barberini,86 00187 Roma P. 
iva e Codice Fiscale 10384791009 la fornitura di energia elettrica per le nuove utenze ad 
uso rotatoria di Clavesana e Palestra di Mondovì.

2. Di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle offerte dalla ditta PUN+6 (€/MWh);

3. Di dare atto che la spesa relativa troverà imputazione agli appositi Codici/Capitoli del 
Bilancio 2022 e Bilancio 2023.

Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1528 DEL 03/10/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 03/10/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


